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Protokół Nr 2 
z posiedzenia drugiej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego w dniu 3.12.2010r. 

 
 
Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Domu  Kultury w Więcborku. 
 

 

Obrady trwały od godz. 12:00 – do 12:50 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych , czyli quorum wymagane do podejmowania 
prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym / jedn.tekst Dz.U. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. / 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
2. Sekretarz Gminy     - Renata Jesionowska – Zawieja 
3. Skarbnik Gminy     - Władysław Rembelski 
4. Radca Prawny UM     - Krzysztof Hoffman 
5. Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej     - Tomasz Siekierka 
6. Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy      - Jarosław Ługowski 
7. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Leśnictwa i Dróg   - Tomasz Fifielski 

8. Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji  - Iwona Sikorska 
9. Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania 

Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami - Michał Bąk 
10. Radny Powiatowy     - Andrzej Chatłas 
11. Redaktor „Krajeńskich Zeszytów Historycznych” - Leszek Skaza 
12. Redaktor „Wiadomości Krajeńskich”  - Robert Środecki 

 
 
 Obradom przewodniczył p. Józef Kujawiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Porządek obrad sesji obejmował: 
 
1. Otwarcie. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Ślubowanie nowo wybranego Burmistrza. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Zatwierdzenie składów osobowych Komisji stałych Rady Miejskiej. 
6. Zatwierdzenie składu Komisji Statutowej / doraźnej /. 
7. Odpowiedzi na interpelacje zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie. 
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Rozpoczynając obrady Przewodniczący RM serdecznie powitał zaproszonych gości, radnych 
oraz  pracowników Urzędu Miejskiego. Następnie stwierdził quorum. 
 
Przed aktem ślubowania Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej p. Maria Kołata 
wręczyła p. Pawłowi, Franciszkowi Toczko zaświadczenie o wyborze jego osoby na 
Burmistrza Więcborka. 
 
Zgodnie z art. 29a ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków burmistrza następuje 
z chwilą złoŜenia wobec Rady ślubowania, dlatego teŜ Przewodniczący RM odczytał wpierw 
rotę ślubowania następującej treści: 
 

„ Obejmując urząd burmistrza gminy, uroczyście ślubuję, Ŝe dochowam wierności prawu,  
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy.” 
 
Dodał, Ŝe ślubowanie moŜe być złoŜone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóŜ Bóg” 
 
Rota ślubowania  wysłuchana została  przez nowo wybranego Burmistrza w pozycji stojącej / 
podobnie uczyniły pozostałe osoby będące na sali /, a po jej wypowiedzeniu Burmistrz 
wypowiedział słowa: „Ślubuję, Tak mi dopomóŜ Bóg.” 
 
Po złoŜeniu ślubowania Przewodniczący Rady Miejskiej złoŜył gratulację nowo wybranemu 
Burmistrzowi, wręczając mu wiązankę kwiatów. Dodał przy tym, iŜ wierzy Ŝe współpraca  
w tej kadencji układać się będzie pomyślnie dla dobra dla dobra gminy Więcbork.  
 
Burmistrz podziękował za kwiaty i gratulacje, podkreślając jednocześnie, iŜ wybór na 
stanowisko Burmistrza zwłaszcza w I turze, to wieli zaszczyt, ale i wielka odpowiedzialność  
z czego zdaje sobie całkowicie sprawę.  
 
W dalszej części przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad. 
 
Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. 
 
W punkcie nie zgłoszono Ŝadnych interpelacji. 
 
Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Więcborku przedstawił Przewodniczący RM p. Józef Kujawiak. 
 
Pan Kujawiak odczytał treść uchwały z wykazem osób wchodzących w skald przedmiotowej 
Komisji prosząc jednocześnie o ewentualne uwagi bądź propozycje zmian. 
 
Uwag nie zgłoszono, zatem przystąpiono do głosowania. 
 

Uchwałę podjęto jednogłośnie 
 
Ad.5 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych Rady 
Miejskiej w Więcborku przedstawił równieŜ Przewodniczący RM p. Józef Kujawiak. 
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Podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały odczytana została treść aktu wraz z wykazem 
składów osobowych poszczególnych Komisji, który stanowił załącznik do przedmiotowej 
uchwały. RównieŜ i w tym przypadku radni poproszeni zostali o wnoszenie poprawek.  
 
Zmiany takie nastąpiły w przypadku Komisji  Rolnictwa /…/, gdzie do składu osobowego 
wykazanego w załączniku uchwały dopisał się jeszcze jeden radnych tj. radny Szymon 
Grabinski, oraz w przypadku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, której skład dodatkowo 
uzupełnili radni: p. Jan Antczak i p. Kazimierz Wilczyński. 
 
 
Więcej uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania z uwzględnieniem poprawek 
wniesionych przez radnych. 
 

Uchwałę podjęto jednomyślnie 
 
 
Ad. 7 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 
 Punkt ten z uwagi na brak zgłoszonych powyŜej interpelacji nie został zrealizowany. 
 
Ad. 8 Wolne wnioski i informacje. 
 
Radny Szymon Grabinski prosił o wyjaśnienie wątpliwości dotyczących pracy Komisji 
Skrutacyjnej podczas I sesji Rady Miejskiej. Zgodnie z zapisem  paragrafu 48 punkt 3Statutu 
Gminy Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania 
i przeprowadza je odczytując kolejno radnych z listy obecności. Podczas głosowania tajnego 
przeprowadzonego na I sesji pominięto wymóg wyczytywania radnych z listy obecności, 
zatem nasuwa się pytanie, czy ten fakt moŜe podwaŜyć prawomocność tego głosowania.  
 
W kwestii tej wypowiedział się radca Prawny UM stwierdzając, Ŝe zasadnicze elementy 
głosowania tajnego zostały zachowane i głosowanie to na pewno jest waŜne. 
 
Radny Andrzej Wenda w związku z informacją jaka pojawiła się na łamach prasy odnośnie 
zatrudnienia zastępcy burmistrza prosił o bliŜsze wyjaśnienia dotyczące tej właśnie kwestii. 
Radny pytał równieŜ jakie środki Gmina generuje na akcję odśnieŜania dróg, i czy w tym 
temacie przeprowadzone zostały jakieś przetargi. 
 
Burmistrz Więcborka odpowiedział, Ŝe jeŜeli chodzi o zatrudnienie zastępcy burmistrza, to Ŝe 
względów organizacyjnych rozwaŜał moŜliwość powołania kogoś z pracowników UM na to 
stanowisko. Nie będzie to jednak tworzyło nowego etatu. Natomiast odpowiedź na drugą 
część pytania Burmistrz scedował na Kierownika Referatu UM p. Tomasza Fifielskiego. 
 
Pan Fifielski wskazał, Ŝe do akcji zimowej, jego zdaniem, Gmina przygotowana jest bardzo 
dobrze. Zakupiono odpowiednią ilość piasku i soli. Ekstremalna aura jaka panowała  
w ubiegłym sezonie zimowym wymogła konieczność posiłkowania się  sprzętem 
zewnętrznym. W tym sezonie o ile warunki pozwolą Gmina korzystać będzie ze sprzętu 
własnego, ale są teŜ podpisane umowy z rolnikami tak, by móc poprzez sołtysów moŜna było 
odśnieŜać tereny wiejskie. Ewentualnie, kiedy zajdzie taka potrzeba ściągnięty zostanie sprzęt 
z zewnątrz. 
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Pozostając przy głosie przekazał informację  o obsadzonych stanowiskach w Radzie Powiatu, 
gdzie Starosta został p. Tomasz Cyganek z Sępólna Krajeńskiego, Wicestarostą p. Henryk 
Pawlina z gm. Więcbork, Członkami Zarządu – p. Edward Węglewski z Kamienia 
Krajeńskiego, p. Lidia Wrzesińska z gm. Więcbork oraz on sam Tomasz Fifielski z gm. 
Więcbork. Korzystając z okazji zadeklarował współpracę na kanwie gminy Więcbork oraz 
powiatu Sępoleńskiego licząc na liczne pomysły i opinie radnych Rady Miejskiej  
w Więcborku. 
Pan Fifielski wspomniał równieŜ, iŜ Przewodniczącym Komisji Oświaty został obecna na 
sesji p. Andrzej Chatłas. 
 
Pan Chatłas zabierając głos zaprotestował przeciwko podawaniu tego typu informacji, gdyŜ 
Statut Powiatu zakłada wybór Przewodniczących komisji przez członków, a o ile pamięta 
zostały ustalone jedynie składy osobowe komisji. 
 
Pan Fifielski stwierdził, iŜ takie są wstępne ustalenia członków tej Komisji dlatego 
pozostawia to na kolejną sesję. 
 
Radny Waldemar Kuszewski powrócił do pytania zadanego przez radnego Wendę w kwestii 
powołania zastępcy burmistrza, prosząc Burmistrza wskazanie z jakimi ewentualnymi 
środkami finansowymi wiązałoby się utworzenie tej funkcji. 
 
Powiedziałem, ze rozwaŜam taka moŜliwość – powołania zastępcy, jak skończę rozwaŜania, 
będzie się to równieŜ wiązało z powiadomieniem Państwa o kosztach finansowych itd. – 
odparł Burmistrz. 
 
Przewodniczący RM zwrócił się do radnych, w szczególności radnych nowych,  
o dostarczenie niezbędnych danych do biura Rady Miejskiej. Dotyczy to w szczególności 
numerów: pesel, NIP, numerów konta / związane jest to z przekazywaniem diet radnym /, 
oraz adresów i telefonów kontaktowych. 
 
Radny Roman Mroczkowski zwrócił się do Pana Fifielskiego o uzupełnienie swojej 
wcześniejszej wypowiedzi i podanie kosztów jakie będą generowane przez Gminę na akcję 
zimową. 
 
Koszty przeznaczone na ten cel ujęte są w dziale 600 rozdziale 60016 paragraf 4210 – 
wydatki bieŜące. Kwota planowana na ten cel oscylowała zawsze w granicach 40.000,00 zł – 
50.000,00 zł. W ubiegłym roku nikt nie mógł przewidzieć takiej aury, dlatego teŜ były zmiany 
w budŜecie. Na ten sezon planowana jest kwota jak taka jak poprzednio, jednak zakłada się, 
Ŝe w przypadku powtórzenia się zeszłorocznej sytuacji zmiany w budŜecie będą nieuniknione 
– mówił p. Fifielski. 
 
Radny Stanisław Posieczek  zgłosił potrzebę pilnej interwencji w sprawie fatalnego stanu 
technicznego mostu na rzece Jelonek w sąsiedztwie Leśnictwa Adamowo. Most ten jest 
jedyną droga poŜarową w kierunku tego obszaru leśnego, a z tego, co radny słyszał nie 
przewiduje się jego naprawy.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, by na pierwszych spotkaniach Komisji   
wyłonieni zostali zastępcy przewodniczących. Poza tym powiedział, iŜ kolejna sesja 
przewidziana jest jeszcze przed świętami – taka jest propozycja Burmistrza, ale jest to jeszcze 
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termin otwarty. Natomiast zatwierdzanie planów pracy Rady i poszczególnych Komisji  
nastąpi na sesji styczniowej.  
 
Radny Henryk Szwochert pytał, czy nie lepiej byłoby zorganizować kolejną sesję miedzy 
świętami ? 
 
Burmistrz stwierdził, Ŝe przedyskutuje ta kwestię ze Skarbnikiem Gminy, ale nie widzi tu 
Ŝadnych przeciwwskazań. 
 
Radny Szymon Grabinski pytał, czy istnieje moŜliwość, by oficjalną stronę „Przymierza dla 
Więcborka” podpiąć pod oficjalną stronę miasta Więcborka -„Więcbork.pl” i tam poprzez 
skrzynkę mailową utrzymywać stały kontakt z wyborcami – mieszkańcami gminy.  
 
JeŜeli nie ma Ŝadnych przeszkód formalnych, to oczywiście nie tylko „Przymierze” ale i inne 
ugrupowania równieŜ. Muszę jednak sprawdzić, czy takie coś moŜe funkcjonować tj. czy 
moŜna inne ugrupowania „podczepiać” pod Urząd. Generalnie nie jestem temu przeciwny  -
powiedział Burmistrz. 
 
Radna GraŜyna Sowińska kontynuując myśl stwierdziła, Ŝe juŜ wcześniej miała taką 
propozycję , Ŝeby załoŜyć skrzynki mailowe radnym, bądź teŜ przewodniczącym 
poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku. Co prawda radny Grabinski 
zaproponował podpięcie strony „Przymierza”, ale moŜe rozwiązaniem byłoby teŜ załoŜenie 
takiej skrzynki dla całej Rady z rozbiciem na poszczególne Komisje RM. Taki zabieg na 
pewno ułatwiłby kontakt z wyborcami. 
 
Radny Kazimierz Wilczyński powiedział, Ŝe tak jak Urząd potrzebuje telefonów radnych, tak 
sami radni potrzebują numerów telefonicznych do pozostałych radnych, by móc się między 
sobą kontaktować. Dlatego teŜ radny prosił, by po sporządzeniu spisu wszystkich telefonów, 
wykaz taki otrzymali wszyscy radni. 
 
Przewodniczący RM przekazał teŜ radnym tzw. informacje porządkowe dotyczące przebiegu 
sesji Rady Miejskiej, w tym miedzy innymi związane  z dyscypliną wypowiedzi tj. 
formowaniu wypowiedzi w ten sposób, by nie powodowała ona niepotrzebnego przedłuŜania 
danego tematu.  Zapytał równieŜ Burmistrza Więcborka, czy on chciałby przekazać jakieś 
swoje uwagi, bądź wskazać przeszkody jakie występowały na odcinku współpracy Rada – 
Burmistrz. 
 
UwaŜam, Ŝe współpraca układała się dotychczas w miarę dobrze. Nie mam jakiś większych 
uwag. Jasne, Ŝe nie zawsze musimy się ze sobą zgadzać, natomiast na tą chwilę nie mam 
Ŝadnych głębszych przemyśleń, tym bardziej ,Ŝe jestem dzisiaj w związku z ślubowaniem, 
bardzo przejęty i wzruszony – powiedział Burmistrz. 
 
Radny Henryk Szwochert, korzystając z okazji, zaprosił członków Komisji BudŜetu  
i Finansów na pierwsze posiedzenie tejŜe Komisji w dniu10 grudnia w piątek o godz. 13:00. 
 
Radny Szymon Grabinski w imieniu wyborców pytał, czy na chodnikach  pojawią się 
pojemniki z piaskiem. 
 
Kierownik Referatu UM p. Tomasz Fifielski zapewnił, Ŝe temat zakupu pojemników 
rozwaŜany jest w referacie od dłuŜszego czasu. Koszt 150 – litrowego pojemnika stanowi 
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koszt 700,00 zł i co roku stara się w projekcie budŜetu taka pozycję umieścić. śeby jednak 
pojemniki te były zauwaŜalne naleŜałoby ich zakupić w granicach 30 sztuk, a to juŜ koszt 
rzędu 20.000,00 zł. Co roku nie stać Gminy na zakup takiej liczby pojemników. Po sezonie 
pojemniki musiałyby zostać zmagazynowane, a z tego co dowiedział się w ościennych 
gminach i tak 10% z nich zostaje zniszczonych w czasie zimy przez wandali. JeŜeli jednak 
Szanowni Radni umieszczą w budŜecie Gminy, w wydatkach kierowanego przez niego 
referatu, w paragrafie 4210 kwotę 20.000,00 zł pojemniki te z pewnością pojawią się na 
terenie miasta.  
 
Myślę, Ŝe kwota 20.000,00 zł jest o tyle znacząca, Ŝe cięŜko będzie ją ująć w jednym roku, 
natomiast warto byłoby co roku kupować – od tego myślenia to nam nic nie przybyło, a tak co 
roku byłoby kilka pojemników – stwierdził radny Kuszewski. 
 
 
Będzie nowy budŜet- postaram się zrealizować to zadanie – odpowiedział p. Fifielski. 
 
Z kolei radny Marian Kielich był zdania, Ŝe obowiązkiem kaŜdego gospodarza posesji jest 
zadbanie o to, by chodnik był posypany i nie stwarzał niebezpieczeństwa. NaleŜałoby, zatem 
ten fakt nagłośnić i przypomnieć o konieczności wywiązywania się z obowiązku nie zaś 
liczyć w tej materii jedynie na pomoc Gminy. 
 
Radny Kazimierz Wilczyński wnioskował o zwrócenie uwagi na zawartość Ŝwiru, którym 
posypywane są chodniki tj. dopilnowanie, by zawierał on jak najmniej gliny. 
 
W tej części obrad Tomasz Fifielski zaprosił równieŜ radnych do udziału w Turnieju Tenisa 
Stołowego, który odbędzie się dnia 19 grudnia o godz. 10:00 w Szkole Podstawowej  
w Więcborku. Jest to Turniej dla wszystkich radnych i kandydatów, którzy startowali  
w wyborach samorządowych. Nadmienił przy tym, Ŝe pierwszy taki Turniej odbył się przed 
wyborami i wówczas wygrał go p. Roman Mroczkowski. 
 
 
Tym akcentem obrady zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                 w Więcborku  
 
                                                                                    /-/     mgr inŜ. Józef Kujawiak 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


